
1

Babītes novada pašvaldības avīzes „Babītes Ziņas”
2017. gada 24. janvāra (81.) numura pielikums

Numura pielikumā

BABĪTES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
DOME

Reģ. Nr. 90000028870
Centra iela 4, Piņķi, Babītes pagasts, Babītes novads, LV-2107

tālr. 26120706, 67914650, fakss 67914435, e-pasts dome@babite.lv, www.babite.lv

Babītes novada Babītes pagastā

1. lpp. –    Saistošie noteikumi Nr. 20 
  Grozījumi Babītes novada domes 27.04.2011. saistošajos noteikumos Nr. 10 „Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi”

A P S T I P R I N Ā T I
ar Babītes novada pašvaldības

domes 2016. gada 23. novembra
lēmumu, protokols Nr. 15, 20. §

S A I S T O Š I E  N O T E I K U M I

2016. gada 23. novembrī                                                                                                                                                    Nr. 20

Grozījumi Babītes novada domes 27.04.2011. saistošajos noteikumos Nr. 10 
„Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 
43. panta pirmās daļas 13. punktu un
 Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

8. panta pirmās daļas 3. punktu

1. Izdarīt Babītes novada domes 27.04.2011. saistošajos noteikumos Nr.10 „Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi” 
(turpmāk tekstā – Noteikumi) šādus grozījumus:
1.1.  papildināt  Noteikumu  11.6.  apakšpunktu  aiz  vārda  „vietā”  ar  vārdiem  „un  novietot  tās  atpakaļ  līdz  nākamās  dienas 

plkst. 8.00”;
1.2. izteikt Noteikumu 12. punktu šādā redakcijā:
„12. Nekustamā īpašuma īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai apsaimniekotājam ir tiesības kompostēt bioloģiski noārdāmos 

atkritumus sava īpašuma teritorijā, nodrošinot, ka tas nerada smakas, nepievilina grauzējus un citus dzīvniekus, kā arī nerada 
draudus cilvēku dzīvībai, veselībai, videi un personu mantai”;
1.3. papildināt Noteikumus ar 32.8. apakšpunktu šādā redakcijā:
„32.8. novietot atkritumus blakus vai uz atkritumu tvertnēm, kā arī veidot atkritumu papildapjomu virs tvertņu malām, izņemot 

gadījumus, ja par to ir panākta vienošanās ar atkritumu apsaimniekotāju”;
1.4. papildināt Noteikumus ar 32.9. apakšpunktu šādā redakcijā:
„32.9. ievietot atkritumus citu personu lietojumā esošās atkritumu urnās vai konteineros, izņemot publiskai lietošanai paredzē-

tos konteineros šķirojamiem atkritumiem”;



2 Babītes novada pašvaldības avīzes „Babītes Ziņas” 2017. gada 24. janvāra (81.) numura pielikums

1.5. izteikt noteikumu 33. punktu šādā redakcijā:
„33. Babītes  novadā,  izņemot  Silarāju, Veldres,  Pureņu,  Pieneņu, Mētru,  Papardes, Brūklenāju,  Putnu, Cīruļu, Bezdelīgu, 

Spāru, Sloku, Mežaparka, Zaļās, Baltās, Zilās, Jaunās, Ledus, Hokeja, Parka, Jūras, Golfa, Salienas, Lielupes, Bulduru, Kolkas, 
Liedaga, Vaivaru, Dzintaru, Turaidas, Bieriņu un Rūmenes ielai piegulošajos īpašumos, pieļaujama lapu, nopļautas zāles un citu 
augu atlieku dedzināšana ugunskuros, ja tā nerada draudus cilvēku dzīvībai un veselībai, videi, kā arī personu mantai.”
2. Šie noteikumi publicējami vietējā laikrakstā un stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas informatīvajā izdevumā 

„Babītes Ziņas”. 
Andrejs Ence,

pašvaldības domes priekšsēdētājs

Saistošo noteikumu 
„Grozījumi Babītes novada domes 27.04.2011. saistošajos noteikumos Nr. 10 

„Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi”” 
paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums. Pašreizējā saistošo noteikumu Nr. 10 „Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

noteikumi” redakcija neregulē  laika periodu, cik  ilgi atkritumu urnas var at-
rasties ārpus īpašuma teritorijas, nenosaka prasības bioloģisko atkritumu kom-
postēšanai, kā arī to, ko darīt ar atkritumu papildapjomu. Tāpat ir nepieciešams 
noteikt teritorijas, kurās to apbūves blīvuma, tajās esošo izglītības iestāžu dēļ 
nav pieļaujama atkritumu dedzināšana.

2. Īss projekta satura izklāsts. Saistošie noteikumi „Grozījumi Babītes novada domes 27.04.2011. saistošajos 
noteikumos Nr. 10 „Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi”” noteiks 
maksimālo laiku, cik ilgi iztukšotās atkritumu urnas var atrasties ārpus īpašu-
ma  teritorijas  (uz  ietvēm,  ielu malās u.c.),  regulēs prasības bioloģisko atkri-
tumu  kompostēšanai,  nepieļaus  atkritumu  papildapjomu  novietošanu  blakus 
atkritumu tvertnēm un citviet, kā arī noteiks teritorijas, kurās to apbūves blī-
vuma, tajās esošo izglītības iestāžu dēļ netiks pieļauta atkritumu dedzināšana.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības terito-
rijā.

Nav attiecināms.

4. Informācija par administratīvajām proce-
dūrām.

Nav attiecināms.

5. Informācija par konsultācijām ar privāt-
personām.

Nav attiecināms.

Andrejs Ence,
pašvaldības domes priekšsēdētājs


